（ 水）

時 分から 時 分まで

教育委員会室

名

名

〔　教育長開会宣言　〕

１
第 号

［説明］ 総務課
（非公開：会議の要旨）

第 号
［説明］ 義務教育課

（非公開：会議の要旨）

第 １ 回臨時教育委員会 会議録

降 籏 友 宏
萩 原 章 司

開 催 月 日 令和4年5月18日

開 催 時 間 午後 3

【原案どおり決定】

　松坂委員、長澤委員から都合により会議を欠席する旨の届け出があった。
  議案第６号、第７号、第９号及びその他報告２は、今後知事又は議会など関係機関との協議
等を必要とする事項、議案第８号、第１１号及びその他報告３は、個人情報に関する案件であ
る旨が教育長から発言され、出席委員全員が了承のうえ非公開とした。

　県議会に提出する予定案件について、令和４年度６月補正予算の概要の説明を受け、
全委員の賛同により原案どおり決定された。

7 県議会に提出する予定案件について

30 午後 4 15

開 催 場 所

出 席 委 員 教 育 長 手 島 俊 樹
教育長職務代理者 佐 藤 喜 美 子
教育長職務代理者 岡 部 和 子
委 員 小 澤 幸 子

義務教育課長
特別支援教育・児童
生 徒 支 援 課 長 主 事

秋 山 克 也 義 務 教 育 課

鷹 野 美 香 斉 藤 陸

出 席 職 員 教 育 次 長
教 育 監
教 育 監
理 事
次長（総務課長）
教育企画室長

市 川 敏 也
藤 原 鉄 也
河 野 公 紀
望 月 勝 一

生涯学習課長

傍 聴 人 ０

報 道 ０

会 議 要 旨

議 案
6 県議会に提出する予定案件について

保健体育課長 金 井 哲 也 総括課長補佐 中 嶋 京 子
総務課課長補佐 前 島 宏 文 課 長 補 佐 伊 藤 伸 二
総 務 課 主 査 新 海 佐 貴 子 課 長 補 佐 杉 本 美 紀

成 島 仁 生 涯 学 習 課

　県議会に提出する予定案件について、改正条例の概要の説明を受け、全委員の賛同に
より原案どおり決定された。

1

第 号
［説明］ 義務教育課

（非公開：会議の要旨）

第 号
［説明］ 生涯学習課

（非公開：会議の要旨）

第 号

［説明］ 生涯学習課

第 号

［説明］ 保健体育課
（非公開：会議の要旨）

２ な　　し

３

［説明］ 生涯学習課
（非公開：会議の要旨）

【原案どおり決定】

9 県議会に提出する予定案件について

報 告 事 項

少人数教育推進検討委員会の設置並びに委員の委嘱及び任命について

【原案どおり決定】

　少人数教育推進検討委員会の設置並びに委員の委嘱及び任命について、検討委員会の
設置根拠や構成人数等に関する説明、委嘱及び任命する委員名簿の提示があり、全委員
の賛同により原案どおり決定された。

　県議会に提出する予定案件について、改正条例の概要の説明を受け、全委員の賛同に
より原案どおり決定された。

　山梨県高校総合体育大会における消毒液誤提供に関する検証委員会の設置及び委員の
委嘱について、検証委員会の設置根拠や構成人数等に関する説明、委嘱する委員名簿の
提示があり、全委員の賛同により原案どおり決定された。

【原案どおり決定】

その他報告
(2) 県議会に提出する予定案件について

11 山梨県高校総合体育大会における消毒液誤提供に関する検証委員会の設置及び委
員の委嘱について

【原案どおり決定】

10 山梨県教育委員会事務局及び山梨県教育委員会の所管に属する教育機関の職員の
駐在に関する規程の一部を改正する訓令

【原案どおり決定】

8

2

山梨県図書館協議会委員の任命について
［説明］ 生涯学習課

（非公開：会議の要旨）

〔　教育長閉会宣言　〕

以　　　上

【 了 知 】

　県議会に提出する予定案件について、改正条例の概要の説明を受け、全委員の賛同に
より了知された。

　山梨県図書館協議会委員の任命について、協議会の設置根拠や構成人数等に関する説
明、任命する委員名簿の提示があり、全委員の賛同により了知された。

【 了 知 】

(3)

3